

Widawa, dnia 24.11.2014 r.

Odpowiedź na zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ)

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Zakup energii elektrycznej dla punktów poboru Gminy Widawa i jej jednostek organizacyjnych na lata 2015-2016”.

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z póź.zm.) w odpowiedzi na skierowane zapytania do treści SIWZ Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie nr 1

Czy zamawiający ma obecne umowy zawarte w akcjach promocyjnych? Jaki jest okres wypowiedzenia aktualnie obowiązujących umów? Czy są one zawarte na czas określony?

Odpowiedź:

Obecna umowa przestaje obowiązywać z dniem 01.01.2015 r. i została zawarta w wyniku postępowania przetargowego.

Pytanie nr 2

Kto jest aktualnym sprzedawcą energii elektrycznej dla poszczególnych punktów poboru energii?

Odpowiedź:

Aktualnym sprzedawcą energii elektrycznej dla wszystkich punktów poboru energii wskazanych w SIWZ jest PGE OBRÓT S.A, Ul. 8-go Marca 6 skr. poczt.63, 35-959-Rzeszów.

Pytanie nr 3

Czy w przypadku braku otrzymania wskazań liczników taryfy C1X, G1X od Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminie Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur szacunkowych (korygowanych po otrzymaniu faktur rzeczywistych), w celu zapewnienia ciągłości przekazywania przez Zamawiającego środków finansowych przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i uniknięcia skumulowania się znacznej kwoty za energię elektryczną za rzecz Sprzedawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości wystawienia faktur szacunkowych.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość korespondencyjnego podpisania umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości korespondencyjnego podpisania umowy.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po wyborze Wykonawcy? Wyloniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowe roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający niezwłocznie przekaze niezbędne dane Wykonawcy.

Pytanie nr 6

Czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w taryfie BX są dostosowane do zasad TPA?

Odpowiedź:

Tak, układy pomiarowe BX są dostosowane do zasad TPA.

Pytanie nr 7

Jaki jest okres rozliczeniowy dla poszczególnych punktów poboru energii? (miesięczny, dwumiesięczny)

Odpowiedź:

Okresy rozliczeniowe za pobraną energię elektryczną odbywać się będą w okresach stosowanych przez OSD.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający ma świadomość, że ze względu na procedury obowiązujące sprzedawców energii elektrycznej nie ma możliwości rozpoczęcia dostaw energii od 01.01.2015. Zgodnie z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej Sprzedawca na 21 dni przed zmianą sprzedawcy musi zgłosić zmianę na platformie wymiany informacji. (pomijając ewentualne okresy wypowiedzenia dotychczas obowiązujących Zamawiającego umów) W związku z tym żaden Sprzedawca nie ma możliwości rozpoczęcia świadczenia usługi od 01.01.2015.

Odpowiedź:

W treści SIWZ pkt 9, Załącznik nr 1 do SIWZ pkt 3, Załącznik nr 8 do SIWZ §9 ust. 1, Zamawiający dodaje zapis o następującej treści: „jednak nie wcześniej niż po spełnieniu wszystkich warunków przyłączenia do sieci OSD, skutecznego rozwiązania obowiązującej umowy i pozytywnie przeprowadzonego procesu zmiany sprzedawcy przez OSD.”

Pytanie nr 9

Czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy dla poszczególnych PPE?

Odpowiedź:

Jest to kolejna zmiana sprzedawcy dla wszystkich punktów poboru energii wskazanych w SIWZ.

Pytanie 10 – Załącznik nr 6, 7 do ogłoszenia

Prosimy o wskazanie dla każdego PPE nazwy obecnego sprzedawcy oraz informację o okresach wypowiedzeń / dacie zakończenia aktualnie obowiązujących umów.

Odpowiedź:

Aktualnym sprzedawcą energii elektrycznej dla wszystkich punktów poboru energii wskazanych w SIWZ jest PGE OBRÓT S.A, Ul. 8-go Marca 6 skr. poczt.63, 35-959-Rzeszów. Umowy zawarte zostały do dnia 31 grudnia 2014 r.

Pytanie 11 – SIWZ

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do wypowiedzenia umów i przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy?

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował dla każdego punktu poboru następujących danych:

- nazwa, adres firmy i NIP;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny / PPE.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający niezwłocznie przekaże niezbędne dane Wykonawcy.

Pytanie 12 – Załącznik nr 6, 7 do SIWZ

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminie przewidzianym w wykazie? Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń tych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie ma zawartych umów w ramach akcji promocyjnych, programów lojalnościowych.

Pytanie 13 – SIWZ pkt 9, Załącznik nr 1 do SIWZ pkt 3, Załącznik nr 8 do SIWZ §9 ust. 1

Wykonawca informuje, iż biorąc pod uwagę:

- datę rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania;
- termin na podpisanie umowy;
- obowiązujący, zgodnie z IRIESD OSD, 21 dniowy termin na przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy,

rozpoczęcie sprzedaży w terminie wskazanym w tym postępowaniu, tj. od dnia 01.01.2015r. może okazać się niemożliwe.

Prosimy o dodanie do zapisów treści:

„Rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi od dnia r., jednak nie wcześniej niż po spełnieniu wszystkich warunków przyłączenia do sieci OSD, skutecznego rozwiązania obowiązującej umowy i pozytywnie przeprowadzonego procesu zmiany sprzedawcy przez OSD.”

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu w SIWZ pkt 9, Załącznik nr 1 do SIWZ pkt 3, Załącznik nr 8 do SIWZ §9 ust. 1 poprzez dodanie zapisu o następującej treści: *„Jednak nie wcześniej niż po spełnieniu wszystkich warunków przyłączenia do sieci OSD, skutecznego rozwiązania obowiązującej umowy i pozytywnie przeprowadzonego procesu zmiany sprzedawcy przez OSD.”*

Pytanie 14– Załącznik nr 6, 7 do SIWZ

Prosimy o podanie zużycia energii elektrycznej w każdej ze stref.

Przedstawienie dokładniejszych danych dotyczących zużycia może skutkować zaoferowaniem przez Wykonawcę korzystniejszych cen energii elektrycznej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie podaje zużycia energii elektrycznej w każdej ze stref z uwagi na brak aktualnych zestawień.

Pytanie 15 – Załącznik nr 8 do SIWZ, §6 ust 7

Wykonawca informuje, że faktura powinna pozostać u Zamawiającego, gdyż jest ona dowodem księgowym. Ewentualnie do składanej reklamacji może zostać dołączony skan spornej faktury.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu w SIWZ Załącznik nr 8 § 6 ust 7, poprzez zmianę o następującej treści: „Jeżeli błędy wskazane w ust. 5 spowodowały zawyżenie lub zaniżenie należności za dostarczoną energię elektryczną Wykonawca jest zobowiązany dokonać korekty uprzednio wystawionych faktur. Zamawiający złoży pisemną reklamację, dołączając jednocześnie kopię spornej faktury. Reklamacja winna być rozpatrzona przez Wykonawcę w terminie do 14 dni. Reklamacja nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku płatności należności za dostarczoną energię elektryczną.”

Pytanie 16 – Załącznik nr 8 do SIWZ, §6 ust 8

Wykonawca wystawiając faktury nie ma wiedzy, kiedy zostaną one doręczone do Zamawiającego, więc przy ich wystawianiu trudno byłoby określać termin płatności.

Proponujemy zmianę zapisu na:

„8. Strony ustalają następujący sposób rozliczeń, w którym Wykonawca wystawia Zamawiającemu:

- 1) faktury rozliczeniowe wystawiane będą na koniec okresu rozliczeniowego w terminie do 14 dni od udostępnienia Wykonawcy przez OSD danych pomiarowo-rozliczeniowych.*
- 2) należności Wykonawcy wynikające z faktur VAT będą płatne na konto wskazane na fakturach VAT w terminie 21 dni od daty ich wystawienia. Wykonawca zobowiązany jest do doręczenia faktury na co najmniej 14 dni przed określonym terminem płatności. W razie niezachowania tego terminu, termin płatności wskazany w fakturze VAT zostanie automatycznie przedłużony o czas opóźnienia. Fakt udokumentowania wpływu faktury w terminie krótszym niż 14 dni od terminu płatności ciąży na Zamawiającym.”*

oraz o wykreślenie zapisu w §7 ust 3.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokona zmiany zapisu w Załącznik nr 8 do SIWZ, §6 ust 8.

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu w Załącznik nr 8 do SIWZ, §7 ust 3, poprzez jego wykreślenie.

Pytanie 17 – Załącznik nr 8 do SIWZ, §8 ust. 3

Mając na uwadze art. 6b ust. 2 Ustawy prawo energetyczne: „Przedsiębiorstwo energetyczne wykonujące działalność gospodarczą w zakresie przesyłania lub dystrybucji paliw gazowych lub energii, na żądanie sprzedawcy paliw gazowych lub energii wstrzymuje, z zastrzeżeniem art. 6c, dostarczanie paliw gazowych lub energii, jeżeli odbiorca zwleka z zapłatą za świadczone usługi lub za pobrane paliwo gazowe lub energię, co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności”, Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o dostosowanie zapisu zawartego w §8 ust. 3 zgodnie z treścią cytowanego artykułu.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona zmiany zapisu w załączniku nr 8 do SIWZ, §8 ust. 3 na zapis o następującej treści: „Wykonawca wstrzyma sprzedaż energii elektrycznej, na warunkach określonych w art. 6b ust. 2 ustawy Prawo energetyczne (Dz. U. z 2012 r., poz.1059 ze zm.)”.

Pytanie 18 - Pełnomocnictwo

Z uwagi na konieczność przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy, który jest niezbędny aby móc rozpocząć sprzedaż energii elektrycznej, prosimy o informację, czy Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa do zgłoszenia umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD, na wzorze przedstawionym przez Wykonawcę, zawierającym zapisy uwzględniające aktualne zapisy IRiESD OSD oraz czy Zamawiający udzieli wszystkich niezbędnych informacji i dokumentów z tym związanych?

Odpowiedź:

Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa do zgłaszania umów sprzedaży energii elektrycznej i wszystkich niezbędnych informacji i dokumentów z tym związanych.

Pytanie 19 – Załącznik nr 8 do SIWZ

Prosimy o poprawienie na 1 stronie zapisu na: Dz. U. z 2013 r. poz. 907, z późn. zm.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona zmiany zapisu w załączniku nr 8 do SIWZ, na zapis o treści (Dz. U. z 2013 r. poz. 907, z późn. zm.)

Pytanie 20

W załączniku do SIWZ - projekcie umowy w § 9 ust. 1 wnioskujemy o dodanie zapisu „ jednakże wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru energii elektrycznej po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy”.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu w SIWZ pkt 9, Załącznik nr 1 do SIWZ pkt 3, Załącznik nr 8 do SIWZ §9 ust. 1 poprzez dodanie zapisu o następującej treści: „Jednak nie wcześniej niż po spełnieniu wszystkich warunków przyłączenia do sieci OSD, skutecznego rozwiązania obowiązującej umowy i pozytywnie przeprowadzonego procesu zmiany sprzedawcy przez OSD.”

Pytanie 21

W załączniku do SIWZ – projekcie umowy § 6 ust. 8 pkt 2 wnosimy o zmianę: „Strony ustalają następujący sposób rozliczeń, w którym Wykonawca wystawia Zamawiającemu na koniec okresu rozliczeniowego fakturę rozliczeniową, przy czym Zamawiający dokona zapłaty za pobraną energię elektryczną w terminie do 30 dni od daty wystawienia faktury.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokona zmiany zapisu w Załącznik nr 8 do SIWZ, §6 ust 8 pkt 2.

Włó J T
mgr inż. Jerzy Sylwester Woźniak